[bookmark: _GoBack]	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2020

“Dispõe sobre a outorga de Título de Diploma de Mérito da Saúde ao senhor Sérgio Franco Michelin, e dá outras providências”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Diploma de Mérito da Saúde ao senhor Sérgio Franco Michelin.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

 	 	Apresento para apreciação e futura aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis, o projeto de Decreto Legislativo que concede Título de Diploma de Mérito Policial, que visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do senhor Sérgio Franco Michelin.
 		Profissional de Odontologia, o senhor Sérgio Franco Michelin é casado e pai de um filho de 3 anos, formado em odontologia pela Universidade de Mogi das Cruzes, no ano de 2002.
	 	Servidor público efetivo pela Prefeitura Municipal de Itapevi desde 24 de maio de 2006, o senhor Sérgio tem trabalhado em nosso município como dentista, e o local em que mais tem atuado desde sua contratação é Centro de Reabilitação, onde vem prestando um digno e excelente trabalho.
	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo
image1.png
Erondina Ferreira Godoy